
 

Jaguaribe, 01 de setembro de 2014 Edição Nº: 1851 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Lei Municipal Nº 1.215 /2014, 01 de Setembro de 2014.  Dispõe sobre a 

revogação expressa inciso II do artigo 2º da Lei Municipal de N.º 130/1971, e dá 

outras providencias. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado 

do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor. Faço saber que a Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º - Fica revogado o inciso II do artigo 2º da Lei 

Municipal de N.º 130/1971, 15 de maio de 1971, desconstituído a cláusula de 

inalienabilidade e impenhorabilidade, que proibia a alienação ou cessão até 

mesmo gratuita da área doada. Art. 2º - A presente Lei, reconhece o cumprimento 

da obrigação de prazo para construção, que era de 36(trinta e seis) meses, a contar 

da publicação da Lei, disposta no inciso I do Art. 2º da lei Municipal de N.º 

130/1971, como também cumprido a finalidade do referido dispositivo legal que 

era a construção da empresa Jaguardiesel.  Art. 3º - Com a publicação da presente 

Lei, as áreas doadas pela Lei Municipal de N.º 130/1971 à empresa Jaguardiesel, 

poderão ser alienadas e penhoradas, inclus ive dadas como garantia a instituições 

financeiras. Parágrafo Único – A empresa Jaguardiesel fica autorizada a usar, 

fruir, vender, doar, alienar, lotear, dá como garantia real, dar em penhor  a 

área doada na Lei Municipal de N.º 130/1971 como bem lhe entender. Art. 4º - A 

empresa Jaguardiesel, fica liberada a providenciar, averbação, e alterações nos 

registros, dos imóveis anteriormente doados por esta Municipalidade, devendo 

esta empresa arcar com as custas notariais, sem quaisquer ônus para o município.  

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, 01 de 

Setembro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 08.07.001/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

03 (TRÊS) MOTOCICLETAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.074 ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

CARIRI COMERCIAL DE MOTOS 

LTDA 

R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos  

reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2014. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Cardoso Linhares Filho ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 01 de Setembro de 2014. 

Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 158/2014. O DIRETOR ESPECIAL DO SAAE DE JAGUARIBE-CE, 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei 

Municipal, RESOLVE: Art. 1º Rescindir em 01/09/2014 o Contrato nº 03.06.001/2014 de 

06 de março de 2014 – Matrícula 109 do prestador de serviço Sr. Adriano Moura da Silva 

do cargo de Ajudante de Saneamento, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE deste município.  Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 01 de setembro de 2014 Francisco Ronaldo Nunes. Diretor 

Especial do SAAE. 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 159/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: VISITA TÉNCNICA E ACOMPANHAMENTO DE 

INSTALAÇÃO DE HORÍMETRO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE: DESIGNAR CICERO JUNIÊR 

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para  viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/09/2014 a 01/09/2014. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 1 de Setembro de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 160/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: INSTALAR HORÍMETRO NO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. 

RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/09/2014 a 01/09/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 1 de Setembro de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 161/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS 

E FISICO-QUIMICAS NO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO AO LABORATORIO DA 

AUTARQUIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

02/09/2014 a 02/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 1 de Setembro de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES . Ordenador 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Antonio Valeri de Oliveira, 

ocupando a função de Operador de Trator de Pneu, Matrícula nº 010035-8, na forma do 

Processo nº 003/2014, lotado na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura, com 

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis) meses a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de setembro de 2014. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.1 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga adicional por trabalho 

noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por trabalho noturno dos 

servidores, Alcione Meire Peixoto Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constante da 

Portaria nº 063.11, de 03.05.2013, Ana Cristina Oliveira Saldanha Diógenes, Auxiliar 

de Enfermagem, constante da Portaria nº 051.38, de 02.04.2013, Antonia Jucilene 

Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 138.5, de 02.10.2013, 

Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 157.1, de 

03.12.2013, Lusenilda do Amor Divino Cavalcante, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 131.7, de 03.09.2013, Jorge Luis Pinheiro de Sousa, Motorista 

B, José Emeudo de Oliveira, Motorista e Mauricélia Rodrigues, Auxiliar de Serviços 

Gerais, constantes da Portaria nº 074, de 04.08.2014, lotados na Secretaria Municipal de 

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-

se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de setembro de 

2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 



 

Jaguaribe, 01 de setembro de 2014 Edição Nº: 1851 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.2 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga adicional de serviço 

extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional de 

serviço extraordinário dos servidores, Antonia Rivaneide Bezerra de Figueiredo, 

Auxiliar de Serviços Gerais e Julieta Barbosa Maia Lima, Auxiliar de Enfermagem, 

constantes da Portaria n° 074.1, de 04.08.2014, Marcela Christina D. B. Nogueira 

Pereira, Enfermeira e Erionita da Silva Fernandes Ferreira, Auxiliar de Serviços 

Gerais, constantes da Portaria nº 063.1, de 02.07.2014, lotadas na Secretaria Municipal 

de Saúde, Francisca Rosicleide da Silva Lima, Auxiliar de Serviços Gerais e Maria 

das Candeias L. dos Santos, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da Portaria nº 

054.2, de03.06.2014, Rener Pinheiro de Carvalho, Vigia, constante da Portaria nº 

044.3, de 05.05.2014, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Francisco 

Mardonio Meireles de Souza, Auxiliar de Serviços Educacionais e Paulo Uenes de 

Castro, Motorista D, constantes da Portaria nº 074.1, de 04.08.2014, Francisco Osório 

de Lima Muniz, Gari, constante da portaria nº 138, de 02.10.2013, José Aldacy Patricio 

da Silva, Agente de Trânsito, constante da Portaria nº 054.2, de 03.06.2014 e Antonio 

Valeri de Oliveira, Operador de Trator de Pneu, constante da Portaria nº 051.24, de 

02.04.2013,  lotados na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura, Bento Soares de 

Oliveira Neto, Fiscal de Tributos Municipais e Brunes Tardelli Diógenes Pacheco, 

Fiscal de Tributos Municipais, constantes da Portaria nº 074.1, de 04.08.2014, lotados na 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de setembro de 2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.3, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga gratificação de 

sobreaviso, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de 

sobreaviso das servidoras, Maria Madalena Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 074.2, de 04.08.2014, Francisco Ricarlos Lima da Silva, 

Motorista e José Nunes de Oliveira, Motorista, constantes da Portaria nº 074.3, de 

04.08.2014, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de setembro de 2014. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.4, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga Gratificação de 

Planejamento dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão 

da Gratificação de Planejamento das Professoras, Maria Floracy Maia Nogueira, 

Matrícula nº 130472-0, constante da Portaria nº 009.8, de 27.01.2014, Ana Telma de 

Sousa Lima, Matrícula nº 130402-0, Cristina de Oliveira Nunes Sena, Matrícula nº 

130407-0 e Mirisete Dantas Maciel, Matrícula nº 130430-5, constantes da Portaria nº 

009.4, de 27.01.2014, lotadas na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de 

setembro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.5, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga Gratificação de 

Regência de Classe dos Professores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão 

da Gratificação de Regência de Classe da Professora, Maria Laudicer Nunes da Silva, 

matrícula nº 010900-2, constante da Portaria nº 029.19, de 06.02.2012, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de setembro de 2014. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.6 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga gratificação por 

plantão, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de 

plantão dos servidores, Antonia Leonice Vitor da Silva, Auxiliar de Enfermagem, 

(12hs) e Mário Dantas de Matos, Técnico em Radiologia, (12hs), constantes da Portaria 

nº 002.3, de 03.01.2014, Artur César Guedes Diógenes, Enfermeiro, (12hs) e Marcela 

Christina D. B. Nogueira Pereira, Enfermeira, (12hs), constantes da Portaria nº 063.6, 

de 02.07.2014, Betania Ramos Silveira, Auxiliar de Serviços Gerais, (12hs), constante 

da Portaria nº 004.12, de 05.05.2014, Camylla de Jesus de Lima Barbosa, Enfermeira, 

(12hs), constante da Portaria nº 030.8, de 07.04.2014, Francisca Irineuda Diógenes 

Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, (12hs), constante da Portaria nº 054.11, de 

03.06.2014, Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem, (12hs), constante da 

Portaria nº 029.4, de 02.04.2014, Maria Madalena Ribeiro, Atendente de Enfermagem, 

(12hs), constante da Portaria nº 063.7, de 02.07.2014, Antonia Rivaneide Bezerra de 

Figueiredo, Auxiliar de Serviços Gerais, (12hs), Francisco dos Santos Bento, Auxiliar 

de Enfermagem, (12hs), Julieta Barbosa Maia Lima, Auxiliar de Enfermagem, (12hs), 

Marly Calisto Olímpio da Silva, Auxiliar de Enfermagem, (12hs), Mauricélia 

Rodrigues, Auxiliar de Serviços Gerais, (12hs), Rosaura Cristina Guerra Diógenes, 

Auxiliar de Enfermagem, (12hs), Francisca da Silva Ramos, Auxiliar de Serviços 

Gerais, (08hs), Maria Eurélia Alves de Lima, Auxiliar de Serviços Gerais, (08hs) e 

Nara Jane Saldanha Paulo, Auxiliar de Serviços Gerais, (08hs), constantes da Portaria 

nº 074.4, de 04.08.2014, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de 

setembro de 2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 080.7 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Revoga gratificação de 

incentivo financeiro, denominado de Prêmio de Desempenho e Qualidade na Atenção 

Básica – PMAQ/AB, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar gratificação de 

incentivo financeiro, denominado de Prêmio de Desempenho e Qualidade na Atenção 

Básica – PMAQ/AB, dos servidores Alaedice da Silva Maciel, Auxiliar de Serviços 

Gerais, Ana Cristina da Silva Costa, Visitador Sanitário, Ana Maria Maia, Auxiliar de 

Saúde Bucal, Anna Lygia Nunes Fernandes, Cirurgião Dentista, Antonia Lucivania 

Alves, Auxiliar de Enfermagem, Antonio Aldenir Silva dos Santos, Coordenador de 

Unidade de Apoio Administrativo, Cássio Clinton Pinheiro de Campos, Coordenador 

de Serviço de Informática, Elizangela Pinheiro Rodrigues, Auxiliar de Enfermagem, 

Fabiane Silveira Batista Vidal, Auxiliar de Enfermagem, Fernanda Pinheiro Pessoa, 

Terapeuta Ocupacional, Fernando Ramalho Trigueiro Mendes, Médico PSF, 

Francisca Irandi Araújo, Agente Administrativo, Francisca Maria Diógenes 

Amancio, Coordenador de Unidade de Apoio Administrativo, Francisca Vanúbia 

Bezerra, Auxiliar de Enfermagem, Gislane Noronha Couto, Atendente “A”, Kelane 

Bezerra Gomes, Coordenador de Setor da Atenção Básica, Kilvia Mara Leite Peixoto, 

Agente Comunitário de Saúde, Lilian Monteiro Sabino Oliveira, Enfermeira, Lúcia de 

Fátima Leal Távora, Enfermeira, Lúcia de Fátima S. Moreira de F. Oliveira, 

Odontólogo, Lúcia de Fátima Sousa da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Lúcia 

Fátima de Lima Oliveira, Coordenador de Setor de Saúde Bucal, Marcela Maurício da 

Silva, Auxiliar de Enfermagem, Mardonio Rozena da Silva, Agente Comunitário de 

Saúde, Maria Cecília da Silva, Agente Comunitário de Saúde, Maria da Conceição 

Diógenes Granja, Agente Comunitário de Saúde, Maria das Candeias Diógenes 

Saldanha, Agente Comunitário de Saúde, Maria das Candeias Diógenes Saldanha, 

Auxiliar de Saúde Bucal, Maria de Fátima Alves Peixoto Miranda, Visitador Sanitário, 

Maria Gislandia Guedes T. Rodrigues, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Libaneide 

Freire e Silva Nogueira, Enfermeira, Maria Rosilma Peixoto Vieira, Auxiliar de 

Enfermagem, Maria Tatiana Nogueira Mendes, Auxiliar de Serviços Gerais, Renielha 

Bezerra Duarte, Auxiliar de Enfermagem, Ridna Bezerra Aires, Cirurgião Dentista, 

Rosimere Araújo Rodrigues, Auxiliar de Enfermagem e Willanice Katty Lima 

Barbosa, Coordenador de Setor de Vigilância Epidemiológica, constantes da Portaria nº 

063.12, de 02.07.2014, Beatriz Filho Rodrigues, Auxiliar de Enfermagem, Rafael Lima 

de Menezes, Médico e Rafaelle Lima Menezes de Lucena, Enfermeira, constantes da 

Portaria nº 074.6, de 04.08.2014, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor a data de sua publicação. Art.3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de setembro de 2014. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 


